Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 220 Miércoles, 22 de septiembre de 2021 Pagina 26614

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia
Servicio Regional de Empleo y Formacion

5841 Resolucion de 8 de septiembre de 2021, de la Directora General
del Servicio Regional de Empleo y Formacion, por la que se
modifica la Resolucion de 30 de abril de 2021 de la Directora
General del Servicio Regional de Empleo y Formacion, por la que
se completan las medidas extraordinarias como consecuencia
del impacto del COVID-19 en materia de formacion profesional
para el empleo en el ambito laboral una vez finalizado el estado
de alarma.

Mediante resolucion de 14 de mayo de 2020 (BORM n.° 113, de 18 de
mayo), de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formacion, se
establecieron medidas extraordinarias dirigidas a reducir el impacto econdmico
y social derivado de la situacion de crisis sanitaria provocada por el COVID-19 y
del estado de alarma declarado por el Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo,
en materia de formacién profesional para el empleo en el ambito laboral, en la
Region de Murcia.

Por resolucién de 22 de septiembre de 2020 (BORM n.© 236, de 10 de octubre),
se modifico la citada resolucion para incorporar diferentes medidas contempladas
en la Orden EFP/748/2020, de 29 de julio (BOE n.° 208, de 1 de agosto) de
adopcion de medidas excepcionales para la flexibilizacion de la imparticion de
certificados de profesionalidad.

Por Real Decreto 926/2020, de 25 de octubre (BOE n.° 282, de 25 de
octubre), se declaré un segundo estado de alarma de ambito nacional para
contener la propagacién de infecciones causadas por el SARSCoV-2 que fue
prorrogado hasta las 00:00 horas del dia 9 de mayo de 2021 (BOE n.° 291, de 4
de noviembre).

Por Resolucién de 18 de enero de 2021 (BORM del 21), se modificd de nuevo
la mencionada resolucion de 14 de mayo de 2020 para continuar atendiendo a
las situaciones excepcionales amparadas en la declaracion del segundo estado de
alarma mencionado en el parrafo anterior.

Mediante Resolucién de 30 de abril de 2021 (BORM de 5 de mayo), se
completaron las medidas extraordinarias como consecuencia del impacto del
COVID-19 en materia de formacion profesional para el empleo en el ambito
laboral, fijando el 30 de junio de 2021 como fecha maxima para el inicio de los
cambios autorizados en los cursos de modalidad de imparticién presencial que
permitian el cambio a aula virtual o teleformacion.

Si bien las cifras de impacto del COVID-19 han mejorado notablemente, la
asistencia a las aulas en las acciones formativas que tienen caracter presencial
sigue generando gran inquietud entre el alumnado, situacion que obliga a adoptar
medidas que permitan disipar cualquier tipo de incertidumbre en el mismo, asi

NPE: A-220921-5841



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 220 Miércoles, 22 de septiembre de 2021 Pagina 26615

como el normal desarrollo de la actividad formativa; siendo por tanto aconsejable
la prérroga de las medidas previstas en la resolucion de 14 de mayo de 2020 mas
alla del 30 de junio de 2021.

En virtud de lo expuesto y de acuerdo con las facultades que atribuye a la
Direccion General del Servicio Regional de Empleo y Formacion el articulo 5.4 del
Decreto 130/2005, de 25 de noviembre, por el que se establece la Estructura
Organica del Servicio Regional de Empleo y Formacion,

Resuelvo:

Articulo Unico. Modificacion de la Resolucion de 30 de abril de 2021 de
la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formacién, por la que
se completan las medidas extraordinarias como consecuencia del impacto del
COVID-19 en materia de formacién profesional para el empleo en el ambito
laboral una vez finalizado el estado de alarma (BORM de 5 de mayo).

Uno. Se modifica el articulo 2 “Modalidad de imparticion”, que queda
redactado del siguiente modo:

En las acciones formativas de modalidad presencial, se podra solicitar
el cambio a aula virtual o teleformacién durante el plazo de ejecucion de las
mismas.

Disposicion final. Eficacia.

La presente Resolucidn surtira efectos a partir de su publicacidon en el Boletin
Oficial de la Regién de Murcia.

Murcia, 8 de septiembre de 2021.—La Directora General del Servicio Regional
de Empleo y Formacion, Maria Isabel Lopez Aragon.

NPE: A-220921-5841 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	8904/2021	Ley 4/2021, de 16 de septiembre, por la que se modifica la Ley 3/2020, de 27 de julio, de Recuperación y Protección del Mar Menor.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	8869/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1092/2021) de fecha 17 de septiembre de 2021, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	8660/2021	Orden de 9 de septiembre de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes, por la que se aprueba la relación anual de Deportistas de Alto Rendimiento de la Región de Murcia del año 2021.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	8674/2021	Resolución R-326/21, de 5 de julio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del Título Oficial de Máster Universitario en Ingeniería Telemática.
	8675/2021	Resolución R-327/21, de 5 de julio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del Título Oficial de Máster Universitario en Metodología BIM para el desarrollo de
	8676/2021	Resolución R-328/21, de 5 de julio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del Título Oficial de Máster Universitario en Ingeniería de Minas.
	8677/2021	Resolución R-329/21, de 5 de julio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del Título Oficial de Máster Universitario en Industria 4.0.
	8678/2021	Resolución R-330/21, de 5 de julio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del Título Oficial de Máster Universitario en Dirección de Agronegocios.
	8679/2021	Resolución R-331/21, de 5 de julio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del Título Oficial de Máster Universitario en Arquitectura.
	8680/2021	Resolución R-336/21, de 7 de julio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del Título Oficial de Graduado o Graduada en Ingeniería en Diseño Industrial y Desa
	8681/2021	Resolución R-337/21, de 7 de julio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del Titulo Oficial de Graduado o Graduada en Ingeniería de Recursos Minerales y Ene
	8682/2021	Resolución R-338/21, de 7 de julio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del Título Oficial de Graduado o Graduada en Ingeniería Civil.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	8806/2021	Extracto de la Resolución de 1 de septiembre de 2021 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, Misión Comercial Virtual Suecia TIC 2021.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación 
	8673/2021	Resolución de 8 de septiembre de 2021, de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se modifica la Resolución de 30 de abril de 2021 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la q
	Consejería de Educación y Cultura
	8822/2021	Resolución del 16 de junio de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 10 de junio de 2021 por la que se modifica la autor
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	8662/2021	Acuerdo de Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, de fecha 29/07/2021, relativo a la aprobación definitiva de la modificación n.º 125 del Plan General de Ordenación Urbana de Cartagena, Instituto Jiménez de la Espad
	Consejería de Salud
	8951/2021	Orden de 21 de septiembre de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	8507/2021	Aprobación definitiva de la lista de aspirantes admitidos y excluidos en proceso selectivo para la provisión de 4 plazas de Agente de Policía Local.
	Abarán
	8714/2021	Aprobación inicial del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación en suelo urbano no consolidado UA-4 de Abarán.
	Alcantarilla
	8683/2021	Aprobación del padrón del impuesto sobre actividades económicas del ejercicio 2021.
	Blanca
	8814/2021	Anuncio de convocatoria de la bases que han de regir en el proceso selectivo mediante concurso-oposición para cobertura del puesto de Asesor Jurídico y constitución de lista de espera.
	Cartagena
	8803/2021	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 30 de julio de 2021 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones de vecinos por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fo
	8804/2021	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 30 de julio de 2021 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a Asociaciones de Vecinos por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fo
	8805/2021	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 30 de julio de 2021 del Ayuntamiento de Cartagena, Por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones de vecinos por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fo
	8808/2021	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 30 de julio de 2021 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones de vecinos por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fo
	8801/2021	Aprobación definitiva de la modificación del Estudio de Detalle en el condominio C19.1 de la Unidad de Actuación 1 del Plan Parcial Atamaría, Los Belones, Cartagena.
	Fortuna
	8710/2021	Modificación Bases del Plan Social de Empleo “OPORTUNIDAD +52” 2021-2023. (Expte. 526/2021).
	Lorquí
	8685/2021	Exposición pública del padrón de agua correspondiente al cuarto bimestre de 2021.
	Los Alcázares
	8769/2021	Aprobación inicial del Presupuesto General Municipal para el ejercicio 2021.
	San Pedro del Pinatar
	8661/2021	Exposición pública del padrón de tasas por la ocupación de la vía pública por mercadillo semanal cuarto trimestre de 2021.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Santa Cruz”, Abanilla
	8844/2021	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-09-21T22:50:04+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



